



DZIEŃ MIASTA RACIAŻA 2009



czytaj strona 8

W NUMERZE:

- Słowo Burmistrza Miasta str. 3
- 20 rocznica upadku komunizmu w Polsce str. 4
- Jubileusz Banku Spółdzielczego w Raciążu str. 6
- Dzień Miasta Raciąża str. 8 - 9
- Rozmowa z zespołem 2 plus1 str. 10 - 11
- Już wakacje str. 11
- Socrates Comenius - czas podsumowań str. 12 - 13
- Redakcja radzi str. 14



SŁOWO BURMISTRZA MIASTA

Szanowni Państwo!

Budowa Sali gimnastycznej

Pragnę
wyjaśnić, że
p r o j e k t
b u d o w y

i modernizacji bazy oświatowej Miejskiego Zespołu Szkół w Raciążu obejmuje swoim zakresem następujące zadania:

1. Budowę boiska wielofunkcyjnego (oddane do użytku w 2008r)
2. Budowę Sali gimnastycznej
3. Budowę łącznika między obiektami szkolnymi.
4. Modernizację stołówki.

Głównym zadaniem jest budowa Sali gimnastycznej przy MZS w Raciążu. W dniu 22 kwietnia 2009r. rozstrzygnięty został przetarg na budowę Sali gimnastycznej, w wyniku którego wyłoniony został wykonawca zadania tj. CEPROBUD S.A. z Ciechanowa.

Na początku wakacji rozpoczęły się intensywne prace budowlane. Niewątpliwie ważną kwestią jest by okres wakacji został maksymalnie wykorzystany przez budowniczych.

Przewidywany okres zakończenia inwestycji to 12 sierpnia 2010r.

Budowa obwodnicy jest kontynuowana

W ostatnim czasie pod znakiem zapytania znalazła się sprawa budowy obwodnicy Raciąża w związku z protestami PKP dotyczącymi budowy wiaduktu nad torami kolejowymi.

W rezultacie trwających przez 3 miesiące negocjacji Wojewoda Mazowiecki w dniu 30 czerwca br. zatwierdził projekt budowlany i udzielił pozwolenia na budowę wiaduktu łączącego dwa przyczółki budowy inwestycji. Jednocześnie Wojewoda Mazowiecki nadał decyzji rygor natychmiastowej wykonalności.

Szybka realizacja inwestycji uzasadniona jest ważnym interesem społecznym, gospodarczym i ekonomicznym kraju.

Remont Stadionu Miejskiego

W związku z planowanym remontem Stadionu Miejskiego złożyłem wniosek aplikacyjny o dofinansowanie zadania w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich "Odnowa wsi".

Z nieoficjalnych informacji wynika, że Miasto otrzyma dofinansowanie zadania. Prace remontowe na Stadionie Miejskim rozpoczną się z chwilą zawarcia formalnej umowy na dofinansowanie zadania.

CEDROB S.A. w Raciążu

W dniu 3 lipca br. w Łodzi odbył się przetarg łączny na wyłonienie inwestora w Podstrefie Raciąż Łódzkiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej.

Jedyną ofertę złożyła firma CEDROB S.A. z Ciechanowa. W związku z tym, że oferta tej firmy spełniła wymagania kwalifikacyjne i uzyskała wysoką ocenę przetarg został rozstrzygnięty. Wkrótce pomiędzy Miastem Raciąż a CEDROB S.A. podpisany zostanie akt notarialny w sprawie przeniesienia własności gruntów na rzecz inwestora.

Wytwórnia pasz w Raciążu będzie najnowocześniejszym tego rodzaju zakładem w Polsce, a może nawet w Europie.

Janusz Sadowski

OGŁOSZENIA DROBNE

**Firma Agrol przyjmie na staż mężczyzn,
praca w Raciążu
Tel. (023) 679 10 10**

**Sprzedam mieszkanie 44m2 w Raciążu
ul.19 Stycznia 7
tel. 508517138**

PULS RACIĄŻA

Wydawca: Urząd Miejski w Raciążu

Redakcja: Rada Programowa Gazety

Redaktor techniczny: Janusz Chłopik

Adres redakcji: 09-140 Raciąż, Pl. Mickiewicza 17

e-mail puls@miastoraciaz.pl

Druk: Drukarnia SPRINT

06-400 Ciechanów, ul. Pułtуска 70, tel./fax 023 673 34 30



PODŁOGA TWOICH MARZEŃ



Linia Exclusive wykończona lakierem UV o podwyższonej odporności lub olejem naturalnym. Propozycja skierowana do szczególnie wymagających Klientów.
Deska Barlinecka linia EXCLUSIVE Dąb 1-lamelowy Family faszowany (V-fuga)
Cena :141,99 zł/m²



Siedem warstw nakładanego fabrycznie lakieru UV. Dobra propozycja dla ludzi młodych, którzy lubią otaczać się tym, co ekologiczne i zdrowe, a przy tym po prostu ładne.

Deska Barlinecka linia LIFE Dąb 3-lamelowy Family
Cena : 109,99zł/m²

Deska Rustic Dąb, Jesion 4-lam
już od **79 zł**

PODŁOGA TWOICH MARZEŃ



Podłoga doskonała

KOLEKCJA
Elegance line
Dąb Ontario AC3 7mm - 23,99 zł



JUŻ NIE MUSISZ OSZCZĘDZAĆ NA DRZWIACH



skrzydło PORTA NOVA wzór 6.1 różne kolory - tylko 549,99 zł

Skrzydła DRE LACK już od 129,99 zł



skrzydło PORTA NOVA wzór 5.2 różne kolory szyba matowa - tylko 574,99 zł



Karnisz VIDELLA VISIONAIRE stal szlachetna, bezszelustne zabki
Cena już od 52,99 zł

Karnisz ROYAL - nikiel 160 cm - 63,99 zł



Tylko teraz
STYROPIAN FASADA FS15 - tylko 109 zł/m³
PŁYTA OSB - SUPER CENA!!
ZADZWOŃ!!



PRODOM

Raciaż
(przy Poło Markucie)
ul. Kościuszki 9
tel./fax 023 6791 622
512 261 166, 507 124 966

Sierpc
ul. Zielona 3
tel./fax 024 275 38 00
502 352 474

Płońsk
(naprzeciw Urzędu Skarbowego)
ul. Spółdzielcza 4
tel. 501 767 252
512 487 871

Podane ceny są cenami brutto.
Ceny obowiązują tylko do wyczerpania zapasów magazynowych.



PRODOM

ODMIĘŃ SWOJE WNĘTRZE

ZIMOWE PROMOCJE!!!



Nobilis Super Akryl 10l - 65,99 zł

Nobilis Pory Roku - 2,5l - 34,99 zł - 62,99 zł



Atlas Klej O.K. 25 kg - 16,29 zł



Barwy natury 2,5l - 34,90 zł - 59,99 zł



Dekorale Akryl W - 2,5l - 34,95zł 5l - 64,99 zł

POMALUJ Z NAMI SWÓJ ŚWIAT!

Historia

20 ROCZNICA UPADKU KOMUNIZMU W POLSCE**Zaczęło się w Polsce...
Co na to Raciążanie?**

Dla jednych symbol czasów dobrobytu i sprawiedliwych podziałów. Dla innych synonim zniewolenia, ograniczeń i nieuczciwych kombinacji. Mowa o komunizmie.

W tym roku postanowiono hucznie uczcić 20. rocznicę upadku komunizmu, w sposób szczególnie kładąc nacisk na fakt, że obalenie tego systemu totalitarnego na obszarze Europy rozpoczęło się właśnie w Polsce. Za datę oficjalnie rozpoczynającą okres postkomunistyczny w Polsce uznano 4 czerwca. Tego dnia, 20 lat temu, odbyły się pierwsze wolne, w pełni demokratyczne wybory.

Tak nagłośnione obchody kontrowersyjnej rocznicy to doskonała okazja do tego, by dokonać swego rodzaju podsumowania i oceny z dwóch przeciwstawnych punktów widzenia – tych, którzy komunę potępiają i tych, którzy za tym etapem historii Polski tęsknią. Ta różnorodność i rozbieżność dotycząca stosunku do komunizmu znajduje swoje odzwierciedlenie w opiniach raciążan. Postanowiłam jednak nieco dogłębniej zbadać przyczyny takiego stanu rzeczy i odważyłam się zadać przypadkowo spotkanym mieszkańcom Raciąża pytanie o ich stosunek do komunizmu.

Zaczyna się tak, jak przypuszczałam. Starszy pan wypowiada się o komunizmie bardzo pochlebnie. Chwali sobie zwłaszcza okres rządów Gierka. Nie kryje tego, że w jego pamięci zostało tylko to, co dobre było w tamtych czasach. Najbardziej ceni jednak to, że wówczas nie było – jak to określa – „bandy”. Innego zdania jest kobieta, która z tamtego okresu pamięta tylko ubóstwo. W zestawieniu, którego ona dokonuje, komuna to okres wielkiej biedy, z którą musieli się borykać ludzie, zwłaszcza ci ucziwi. Na pytanie, czy chciałaby, żeby komuna wróciła, zdecydowanie odpowiada, że nie. Po tej samej stronie staje inny starszy pan, który w rozmowie ze mną opowiada, jak wysoką cenę płacono się za ucziwość i sprzeciw wobec władz i zwolenników komunizmu. Piętno tamtych wydarzeń – jak mówi napotkany raciążanin – ciąży na nim do tej pory; do dziś wspomina to, że za sprzeciw stracił możliwość dalszej edukacji. Wołaniem „Komuno, wróć!” można podsumować natomiast wypowiedź pewnej pani, która podkreśla równość ludzi w tamtym okresie. Uważa, że nie było tak wyraźnej granicy między biednymi a bogatymi. We współczesnej rzeczywistości bardzo drażnią ją te właśnie



dysproporcje w aspekcie materialnym; ciężka praca za niewielkie pieniądze, nieuczciwość bogatych – twierdzi, iż za komuny coś takiego było nie do pomyślenia. Polemizuje z nią inna pani, która próbuje jej przypomnieć realia komunizmu w Polsce. „Ludzie mieli pieniądze – mówi. – Ale co komu po pieniądzach, za które nie można nic kupić? Przecież w sklepach były puste półki. Nie daj Boże, żeby tamte czasy wróciły”. Ktoś w biegu odpowiada mi, że komuna to były piękne czasy; za chwilę słyszę, że nie było jeszcze w dziejach naszego kraju systemu, który tak wypaczyłby ludzkie sumienia, który tak destrukcyjnie wpłynąłby na ludzką godność i który tak negatywnie wpłynąłby na hierarchię wartości. W trakcie sondy spotykam też ludzi, którzy unikają odpowiedzi. Jaki może być tego powód? Obojętność? A może po prostu niechęć do spoglądania w przeszłość i wspomniania tamtych czasów? Jak ustosunkować się do wypowiedzi „Niech już będzie tak, jak jest...”?

Zapewne wśród osób czytających ten artykuł, pojawi się ktoś, kto zapyta o sens i cel takiej właśnie sondy. Odpowiedź na to pytanie jest całkiem prosta – Raciąż to wycinek naszej polskiej, wciąż postkomunistycznej rzeczywistości. Choć oficjalnie świętujemy upadek komunizmu, to wciąż w świadomości wielu Polaków tkwi przekonanie, że dobrobyt z czasów komuny odszedł w niepamięć. Mimo tego, że oficjalnie komunę uznaje się za okres degradacji człowieka i w takim przekonaniu wychowuje się młode pokolenia, to wciąż nie brakuje ludzi, którzy temu otwarciu zaprzeczają. Pytanie – po czyjej stronie leży prawda? Sporu między zwolennikami i przeciwnikami komuny nie uda się tak łatwo rozstrzygnąć. Najważniejsze jest chyba to, by nie wycinać z dziejów naszego kraju nawet tego, co ocenia się negatywnie. Co narodu nie zabije, to naród wzmocni. Chyba że degradacja człowieka posunie się za daleko...

(red.)

SERDECZNIE ZAPRASZAMY

DO NOWO OTWARTEJ, TANIEJ APTEKI „POD GISEM” W RACIAŻU PRZY ULICY BŁONIE 22
APTEKA ZNAJDUJE SIĘ W PRZYCHODNI NZOZ „MADENT-MED” (PRZY BIEDRONCE)



OFERUJEMY PANSTWU

- miłą i fachową obsługę,
- leki gotowe, recepturowe,
- zioła, kosmetyki, homeopatia

GODZINY OTWARCIA APTEKI

Poniedziałek - Piątek 8.00 - 20.00

Sobota - 8.00 - 14.00

tel. (0-23) 679-11-52



AGROL P.P.H. ul. Płocka 53 w Raciążu

skupuje:

- jęczmień, żyto, grykę, owies bezłuskowy, fasolę, groch

Jesienią skupujemy na export: cebulę, pomidory, jabłka, marchew, kapustę, buraki, ogórki świeże i kwaszone oraz inne warzywa.

Ponadto oferujemy do sprzedaży:

- kaszę jęczmienną, gryczaną
- płatki owsiane, ryżowe i inne
- płatki ziemniaczane i skrobię ziemniaczaną
- groch łuszczony
- ryż
- śrutę jęczmienną i grochową

KONTAKT: tel./fax (0-23) 679-10-10, 679-11-18



JUBILEUSZ BANKU SPÓŁDZIELCZEGO W RACIĄŻU - TO JUŻ 80 LAT



Bank Spółdzielczy w Raciążu obchodził 30 maja tego roku 80-lecie swojego istnienia.

Uroczyste obchody tejże rocznicy rozpoczęły się przemarszem spod siedziby banku do kościoła, gdzie odprawiona została Msza Święta w intencji obecnych i byłych członków oraz pracowników. Przemarszowi towarzyszyła muzyka w wykonaniu orkiestry Ochotniczej Straży Pożarnej w Raciążu. Po Mszy nastąpiło odsłonięcie tablicy upamiętniającej datę powstania Banku. Obchody kontynuowane były w MCKSiR. Gości powitał pan Kazimierz Miklewski, Prezes Zarządu Banku Spółdzielczego, który przedstawił historię Banku, dotychczasowe osiągnięcia, a także perspektywy rozwoju. Po wstępie nastąpiło wręczanie odznaczeń. Odznaką „Zasłużony Działacz Ruchu Spółdzielczego” uhonorowani zostali: Gabriela Cieślak, Wojciech Bońkowski, Stanisław Ludwikowski, Krzysztof Lutomirski, Włodzimierz Kuskowski. Na ręce pana Kazimierza Miklewskiego oraz Przewodniczącego Rady Nadzorczej, pana Jerzego Jaworskiego, złożony został Złoty Medal im. Franciszka Stefczyka. Odznaką Honorową – Złotym Krzyżem Zasługi im. ks. Piotra Wawrzyniaka „Zasłużonemu dla rozwoju spółdzielczości bankowej”-odznaczone zostały panie: Anna Ludwiczak, Teresa Mazuchowska, Teresa Rejniak, Marzena Włodarz i Elżbieta Żandarska. „Za zasługi dla spółdzielczości bankowej” honorową odznaką im. Franciszka Stefczyka Kapituła Odznaczeń Krajowego Związku Banków Spółdzielczych postanowiła uhonorować panie: Janinę Hermanowską, Annę Kanowską,

Wiesławę Mioduszewską, Bogumiłę Werlińską, Mariannę Sadowską. Dalszą część obchodów poprowadził aktor, Ziemowit Pędziwiatr. Część artystyczną udoskonalił koncert największych przebojów operowych i operetkowych, a także pokaz sztuki tanecznej w wykonaniu członków Sportowego Klubu Tańca Towarzyskiego START w Płońsku. Uroczystość zakończyła się kolacją przy muzyce zespołu TOP TEN. Szczególnie istotnym elementem obchodów było odznaczenie Pro Masovia, przyznane Bankowi Spółdzielczemu w Raciążu za istotną rolę w rozwoju regionu.

(red.)



Na zdjęciu u góry: Poczet sztandarowy Banku Spółdzielczego w Raciążu



Na zdjęciu: Soliści Teatru Wielkiego w Warszawie i Łodzi - Anna Jeremus - Lewandowska oraz Wiesław Bednarek

DZIEŃ MIASTA RACIAŻA

20 czerwca 2009



ONI BYLI RAZEM Z NAMI



SPONSOR GŁÓWNY



SPONSORZY OFICJALNI



Przedsiębiorstwo MIK
Roboty ziemne i drogowe
Jan Miklewski



Bank Spółdzielczy w Raciażu



SPONSORZY WSPIERAJĄCY



DELIKATESY
w Cybulskich

CEZAN
Zakład Uboju Bydła Rzeźnego
Cezary Wiśniewski

Andrzej Kocięda

Xwiaciarnia
GABRIEL BRZEZIŃSKI

Państwo Panak
SKLEP ODZIEŻOWY

ARKADIA PUNKT OPŁAT
CENTRUM KREDYTOWE
ARTUR GIZLER

P.H.U.P EXPORT IMPORT
Piotr Marszał

HURTOWNIA
Artykułów Spożywczo-Przemysłowych
Halina Cywińska

Sklep Wielobranżowy HASKO
Hanna Siennicka

Sklep Spożywczo - Przemysłowy
Tomasz Wawrowski

Sklep Art. Przemysłowe
Urszula Ziółkowska

AUTO - CZĘŚCI
JAROSŁAW ZAWADZKI

PPH BORYNA
Irena Figurska - Anna Kempa

FIRMA "BIM"
Bożena Izabela Cieślak

Apteka
Kadłubina
Zalęzowscy

Elektromechanika Pojazdowa
SERWIS I SPRZEDAŻ CZĘŚCI
Nowaczewski Jerzy

P.B.-H. INVESTAL Sp. z o.o.
Przedsiębiorstwo Usługowo Handlowe
HURT - DETAL
Alicja Rybacka

DZIĘKUJEMY

Kultura

DZIEŃ MIASTA RACIAŻA



fot. Sylwia Złowocka

Na zdjęciu: Publiczność podczas koncert 2 plus 1

W sobotę 20 czerwca po raz kolejny odbył się Dzień Raciąża.

Impreza rozpoczęła się, zgodnie z planem, o godzinie 15.00 występami artystycznymi dzieci i młodzieży. Mieliśmy okazję obserwować taneczne i wokalne popisy młodych raciążan. Nieco starszych raciążan reprezentował pan Eugeniusz Witkowski, który postanowił uświetnić imprezę specjalnie na tę okazję przygotowanym repertuarem. Następnie na scenie pojawił się zespół Biesiada Polska, który porwał raciążan do zabawy przy iście biesiadnych, wszystkim doskonale znanych piosenkach. Nie zabrakło takich przebojów jak „Hej sokoły!” czy „Chachary”. Po biesiadnej rozrywce nadszedł czas na zabawę przy nieśmiertelnych przebojach Czerwonych Gitar w wykonaniu Muszkieterów Znad Wisły. Około godziny 20 na scenie pojawiła się gwiazda wieczoru – zespół Dwa Plus Jeden. Mieszkańcy Raciąża świetnie się bawili, tańczyli i śpiewali przeboje zespołu. Nic więc dziwnego, że kilkakrotnie proszono artystów o bisy. Zgoła odmienny rodzaj muzyki zapewnił zespół disco-polo 4EVER. W trakcie jego występu, ok. godz. 22.15, na niebie rozbłysły fajerwerki. Pozostała część

imprezy upłynęła na tanecznej zabawie z DJ-em. Na raciąskim festynie nie brakowało atrakcji, zarówno dla dzieci, jak i dla dorosłych, organizowane były różnego rodzaju konkursy i zabawy. Imprezę prowadziła Natalia Liberacka.

(red.)



fot. Grzegorz Pawlak

Na zdjęciu: Rozbawieni uczestnicy imprezy oklaskują koncert zespołu 4EVER

Fotoreportaż



fot. Sylwia Złowicka

Wywiad



Na zdjęciu: Cezary Szlązak z zespołu 2 plus 1

Rozmowa z zespołem 2 plus 1

Redaktor Pulsu: Zaczniemy od pytania, skąd taka nietypowa, matematyczna nazwa zespołu?

Urszula Blaszyńska: Myślę, że najlepiej na to pytanie odpowie Czarek, który jest w 2 plus 1 od samego początku. Ja w zespole śpiewam od zaledwie 10 lat, zastępuję chorą Elżbietę Dmoch.

Cezary Szlązak: Szczerze mówiąc, to na początku miał być zespół składający się z dwóch brzydkich facetów i jednej ładnej dziewczyny. Mieliśmy grać wówczas muzykę country. Potem okazało się, że nasze piosenki „wchodzą” w naród i skład zespołu poszerzył się do 11 osób. Mimo tego podstawa – to początkowe „dwa plus jeden” – została bez zmian.

RP: Kiedy zaczęła się kariera zespołu 2 plus 1?

C.Sz.: Rok 1970, lata 70-te. I choć nad Polską wisały wtedy ciemne chmury, to był rock and roll, muzyka country...

RP: I w takich okolicznościach Państwo się poznali?

C.Sz.: Poznaliśmy się znacznie wcześniej, już w 1963, kiedy byli już Beatlesi, wtedy graliśmy z

Januszem w warszawskich Kurantach. Na jednej z potańcówek spotkaliśmy bardzo ładną dziewczynę, nazywała się Ela Dmoch.

RP: Czy mają Państwo przepis na hit, przebój, przy którym bawią się wszystkie pokolenia?

C.Sz.: Podanie przepisu na przebój jest niemożliwe, bo przepisu – jako takiego – nie ma. Ale myślę, że są takie trzy zasadnicze składniki: rytm, melodia i harmonia.

U.B.: ...i dobry tekst.

C.Sz.: ...choć lalala na końcu też może być. Powiem szczerze, że nie sztuką jest nagrać hit – sztuką jest ten utwór sprzedać.

U.B.: Bardzo ważna jest w tym wszystkim popularność zespołu, to ona w znacznej mierze wpływa na to, czy hit będzie miał siłę przebicia.

C.Sz.: Ale najważniejsze jest, by się z tego cieszyć, by czerpać radość z tego, co się robi. Dziś cieszymy się, że w Raciążu było 5 tysięcy osób i że ludzie dobrze się bawili przy naszych piosenkach. W show-biznesie najważniejszy jest szacunek – by artyści szanowali publiczność, a publiczność szanowała artystów.

RP: Co sprawia Państwu, jako artystom, największą radość?

U.B.: Wszystkie koncerty, na których jest tak miła atmosfera, jak na przykład dziś w Raciążu.

C.Sz.: Największą radość sprawia to, że widzimy ludzi, nawet bardzo młodych, którzy świetnie bawią się przy naszej muzyce, tańczą, znają teksty naszych piosenek.

RP: Skąd czerpią Państwo inspirację?

U.B.: Inspirację czerpiemy z ludzi, których spotykamy na naszej drodze. Ludzie, którzy przychodzą na nasze koncerty są fantastyczni. Właściwie to przy czwartej piosence mogą oddać mikrofon.

RP: I czy to właśnie ludzie są inspiracją, dzięki której powstają tak fantastyczne utwory?

U.B.: Tak, takim świetnym tego przykładem jest utwór „Mały wielki człowiek”, który powstał dla Lecha Wałęsy.

RP: A jaka jest rola takich tekstów w życiu narodu?

C.Sz.: Wielka odpowiedzialność spoczywa przede wszystkim na autorach tekstów i wykonawcach. Bycie muzykiem to nie tylko granie tego, co modne. Trzeba grać muzykę, która jest autentyczna w nas. Każda muzyka jest potrzebna, ale od nas zależy, co wpoimy młodzieży. Nie tylko pieniądze są ważne.

RP: Jak wspominają Państwo współpracę z innymi artystami?

C.Sz.: Jesteśmy sentymentalni i jest to bardzo miłe, kiedy gdzieś przypadkowo słyszymy – czy to w radiu, czy gdzieś w kawiarni – piosenkę nagraną we współpracy z Czesławem Niemenem.

U.B.: Nie wszyscy wiedzą, ale piosenka „Peggy Brown” to po prostu wersja naszej piosenki, wykonywana przez zespół Myslovitz.

C.Sz.: Na swoim koncercie mamy współpracę z wieloma artystami, graliśmy m.in. ze Zbigniewem Hołdysem, Johnem Porterem... Generalnie mamy wielu przyjaciół, ale z nikim nie pracuje się tak dobrze, jak z moimi przyjaciółmi z zespołu – jesteśmy już razem, w obecnym składzie, od 10 lat. To są naprawdę wspaniali ludzie.

RP: A jak jest z tą przyjaźnią w branży muzycznej, poza własnym zespołem? Czy bywa tak, że ktoś kopie pod kimś dolki?

U.B.: Myślę, że nie. My mamy lidera w zespole, jest nim Czarek Szlązak. My zgadzamy się z jego sposobem prowadzenia, aranżami – i myślę, że to nam gwarantuje udaną współpracę. Dodatkowo jest tolerancyjny, każdy z nas może wnieść własną wartość i to jest chyba podstawa udanej pracy w zespole. Ze strony innych muzyków nie zauważyłam jakiegokolwiek zazdrości, zawiści, czegoś, co uniemożliwiłoby współpracę.

C.Sz.: Być może przyczyną jest też to, że nie gramy na tych samych koncertach z artystami bardzo młodymi. Ale nawet, gdyby coś takiego miało miejsce, to nie myślę,

że byłyby w związku z tym jakieś problemy, bo my szanujemy innych artystów.

U.B.: Tak, szacunek to jest właśnie klucz do sukcesu. Dzięki temu, że potrafimy szanować innych twórców, my sami też jesteśmy szanowani.

C.Sz.: My po prostu rozumiemy, co oznacza to słowo hit – ile to wypalonych papierosów, ile nieprzespanych nocy, ile prób, ile stresu...

RP: Wynika z tego, że bycie artystą wymaga wyrzeczeń...

C.Sz.: Mogłoby się wydawać, że życie artysty jest takie piękne i kolorowe. W rzeczywistości tak jednak nie jest. Trzeba być bardzo silnym i unikać tego, co tylko pozornie człowieka wzmacnia.

RP: Czy mają Państwo w swoim repertuarze ulubiony utwór, taki, który nigdy się nie znudzi?

C.Sz.: Ja bardzo lubię piosenkę „U nas na piętrze” – Kocham ten utwór. Opowiada o kobiecie, która spodziewa się dziecka, a wszyscy sąsiedzi czekają na to dziecko, to coś naprawdę pięknego.

U.B.: To utwór, który darzymy ogromnym sentymentem...

C.Sz.: Gramy go rzadko, bo nie jest to utwór „pod nóżkę”. Ale zdarzyło się kiedyś, że wśród publiczności była kobieta w ciąży i zapytałem, czy możemy specjalnie dla niej zaśpiewać tę właśnie piosenkę. Utworem, który jest równie bliski mojemu sercu, jest „Kołysanka matki”, w której nawiązujemy do smutnego losu tych polskich żołnierzy, którzy są gdzieś daleko, poza granicami naszego kraju. A tutaj, w domach, czekają na nich rodziny. I to dla nich wszystkich jest ta właśnie piosenka.

RP: A jakiej muzyki słuchają

Państwo po koncertach?

U.B.: Muzyki słuchamy nieustannie. Byliśmy na koncercie Erica Claptona, słuchamy Nohry Jones... Muzyka jest nieodłącznym elementem naszego życia.

RP: Dziękuję serdecznie za rozmowę.

Rozmawiała: Małgorzata Żmijewska

*S. Wolanie
Przepraszam cię
cytelkoci, Puls
Raciz 20
2 plus 1
Cami
Mł. H. H. H.*

Z życia szkoły

JUŻ WAKACJE!

Tak, już wakacje – 19 czerwca oficjalnie zakończono rok szkolny 2008/2009.

Na uroczystych zakończeniach wyróżniono uczniów, którzy osiągnęli najlepsze wyniki w nauce, wykazali się wyróżniającą postawą uczniowską, godnie reprezentowali szkołę w konkursach i zawodach sportowych lub wyróżnili się wzorową frekwencją. Jak zwykle nie zabrakło uczniów prezentujących bardzo wysoki poziom (listę trzech najlepszych uczniów każdej ze szkół publikujemy poniżej). Uroczystości towarzyszyły również podziękowania i życzenia udanych wakacji. My do tych życzeń się dołączamy – życzymy udanych wakacji i wielu sukcesów w nowym roku szkolnym!

MIEJSKI ZESPÓŁ SZKÓŁ WRACIĄŻU

Jakub Cieślak IIc PG średnia 6,00

Szymon Bębski Ivc SP średnia 5,72

Maciej Bednarski Iva średnia 5,67

ZESPÓŁ SZKÓŁ WRACIĄŻU

Natalia Liberacka IIIb LO średnia 5,31

Agnieszka Michalska Ib LO średnia 5,31

Marcin Sikorski Ib LO średnia 5,23

Cezary Szczepański IIIa LO średnia 5,19



Zdjęcie: Kuba Cieślak, uczeń Publicznego Gimnazjum w Raciążu, który osiągnął średnią ocen 6,0.

Z życia szkoły

SOCRATES COMENIUS - czas podsumowań

Zespół Szkół w Raciążu w ciągu trzech ostatnich lat był jednym z członków projektu Socrates Comenius. Oficjalne zakończenie współpracy w ramach projektu odbyło się 10 czerwca 2009 r. w MCKSiR.

KILKASŁÓW O PROJEKCIE

Socrates Comenius to projekt mający na celu działanie w ramach poprawy wiedzy na temat środowiska naturalnego i mobilizację do podjęcia działań zmierzających ku poprawie stanu elementów przyrody. Projekt, w którym brała raciąska szkoła, skupiał się na badaniach stanu lokalnych wód. W projekcie, oprócz Zespołu Szkół w Raciążu, brały udział cztery szkoły: warszawskie LO im. gen. Jasińskiego, Volksschule Wörth-Wiesent (Niemcy),

Institutuo de Educacion Secundaria Cabanas w La Almunia (Hiszpania), LPA Les Arcs (Francja). Istotnym celem prowadzenia projektu jest także doskonalenie znajomości języków obcych oraz poznanie kultury krajów zaangażowanych we współpracę.

WYNIKI BADAŃ

Działania członków projektu podzielone były na cztery grupy: biologiczną, chemiczną, geograficzną i informatyczną. Każda z grup zajmowała się inną stroną projektu. Efekty działań grup biologicznej i chemicznej najdokładniej przedstawiają stan wody w Raciążnicy, która była obiektem badań. Na podstawie badań wykonanych 19.01.2007r. stwierdzono, iż pod względem pH (pH równe 8), woda w Raciążnicy kwalifikuje się do klasy I, jest to woda bardzo twarda, pod względem azotanów i azotanów kwalifikująca się do klasy IV, pozaklasowa pod względem stężenia fosforanów. To właśnie tak wysokie stężenie fosforanów jest przyczyną zakwitnięcia wody; proces eutrofizacji nasila się z powodu działalności człowieka – eutrofizację taką określa się jako cywilizacyjną. Głównym źródłem związków fosforu są ścieki, zwłaszcza te, w których obecne są chemiczne środki piorące. Wyniki tych badań pozwoliły wyznaczyć listę działań, które mogą zapobiegać procesowi eutrofizacji wód, m.in. wprowadzanie oczyszczania ścieków polegającego na oczyszczaniu wód z fosforanów, przeciwdziałanie odpływom z gnojowni i szamb oraz tworzenie barier biologicznych (w formie pasów drzew) między wodami a polami. Jakość wód ściśle wiąże się z różnorodnością fauny i flory w badanej rzece, czym zajmowała się grupa biologiczna. Grupa geograficzna natomiast dokonała charakterystyki Raciążnicy pod kątem geologiczno-geograficznym.

WYCIECZKI

W ramach projektu Socrates Comenius odbyły się także zagraniczne wyjazdy do państw członkowskich projektu. Pierwszy z wyjazdów – do Francji - odbył się w marcu 2008 roku. Raciąski Zespół Szkół reprezentowali nauczyciele: Anna Wichowska-Szcześniewska, Angelika Lewandowska, Marek Zwierchlewski oraz uczennice: Sylwia Sosnowska, Natalia Liberacka, Milena Bloch, Julita Cieślińska. We wrześniu 2008 roku grupa z Raciąża odwiedziła Hiszpanię. Uczestnikami wyjazdu były nauczycielki: Anna Wichowska-Szcześniewska, Agnieszka Pelkowska, Monika Chłopak oraz uczniowie: Natalia Liberacka, Agata Wochnowicz, Radosław Biesiekierski i Cezary Szczepański. Ostatnim państwem,



Zdjęcie u góry: Uczestnicy wyjazdu do Francji: Sylwia Sosnowska, Julia Cieślińska, p. Angelika Lewandowska, p. Marek Zwierchlewski, Natalia Liberacka, Milena Bloch. (Na zdjęciu brakuje p. Anny Wichowskiej-Szcześniewskiej, która również brała udział w tym wyjeździe.)



Na zdjęciu: Uczestnicy wyjazdu do Hiszpanii: p. Agnieszka Pelkowska, Natalia Liberacka, Radosław Biesiekierski, p. Monika Chłopak, Agata Wochnowicz, Cezary Szczepański. (Na zdjęciu brakuje p. Anny Wichowskiej-Szcześniewskiej, która również brała udział w tym wyjeździe.)

raciańskiego Zespołu Szkół: Anna Wichowska-Szcześniewska i Anna Krebs. Poniżej prezentujemy opinie uczestników wycieczek.

Sylwia Sosnowska, uczestniczka wyjazdu do Francji: *Pobyt we Francji wzbogacił moją wiedzę na temat panujących tam zwyczajów. Francuzi są optymistycznie nastawieni do życia. Mimo trudności w porozumiewaniu się, próbowali zawrzeć z nami bliższą znajomość. Miasteczko Les Arcs, w którym mieszkała nasza grupa, jest naprawdę urocze; stare budowle i wąskie uliczki mają w sobie prawdziwy urok. Nigdy nie zapomnę też zachodu słońca nad Lazurowym Wybrzeżem. Bardzo ciepło wspominam pobyt we Francji, to bardzo miłe doświadczenie.*

Natalia Liberacka, uczestniczka wyjazdu do Hiszpanii: *Wyjazd do Hiszpanii wspominam bardzo miło. Hiszpańskie rodziny przyjęły nas bardzo serdecznie. Czuliśmy się bardzo swobodnie mimo bariery językowej. Największą atrakcją wyjazdu była dla nas wystawa Expo, gdzie Polska zajęła 3. miejsce. Dzięki temu wyjazdowi mogliśmy poznać hiszpańską kulturę, a także skorzystać z dobrodziejstw tamtejszego – bardzo słonecznego i ciepłego - klimatu.*

Anna Krebs, uczestniczka wyjazdu do Niemiec: *Wyjazd do Niemiec wspominam bardzo miło. Ludzie, z którymi współpracowałam, byli bardzo otwarci i wyrozumiali. Niemiecka załoga projektu Socrates Comenius dobrze się o nas zatroszczyła, pokazując nam Regensburg i racząc miejscowymi specjalami oraz zapewniając rozrywkę. Socrates Comenius to także możliwość wymiany doświadczeń zawodowych z nauczycielami z innych krajów, poznania innych kultur oraz nabrania dystansu w patrzeniu na realia nauczycielskie. To naprawdę bardzo cenne doświadczenie.*

ZAKOŃCZENIE PROJEKTU

Zwieńczeniem projektu było zapoznanie z przebiegiem realizacji kolejnych jego etapów oraz zaprezentowanie rezultatów badań. Swoją obecnością zaszczytili obecnych wicestarosta powiatu płońskiego Andrzej Stolpa, Naczelnik Wydziału Oświaty Starostwa Powiatowego w Płońsku Paweł Dychto, burmistrz Janusz

Sadowski, dyrektor Zespołu Szkół Alicja Mazurowska, wicedyrektor Andrzej Kowalski oraz dyrektor MCKSiR Janusz Chłopik. Nie zabrakło również nauczycieli, którzy nadzorowali działania projektu, a także uczniów biorących bezpośredni udział w działaniach w ramach projektu. Uroczyste zakończenie projektu poprowadziła Natalia Liberacka, czynnie biorąca udział w działaniach w ramach projektu.

Prezentacja rozpoczęła się od krótkiego wstępu, po którym goście udali się na spacer ścieżką ekologiczną przygotowaną przez uczniów Zespołu Szkół. Na ścieżce zostało umieszczonych pięć punktów obserwacyjnych, z których każdy przedstawiał kolejne etapy realizacji projektu. Drugim etapem podsumowania pracy w ramach projektu Socrates Comenius było wyświetlenie materiałów stanowiących swoiste udokumentowanie działań. Wśród nich nie zabrakło zdjęć i przekrojowych wyników badań. Zespół Szkół w Raciążu zorganizował również konkurs „Kropla życia”, bezpośrednio nawiązujący do tematyki projektu. Przybyli goście mieli okazję zobaczyć jedną ze zwycięskich prezentacji.

Nie zabrakło również podziękowań za owocną współpracę, dzięki której podsumowanie projektu było satysfakcjonujące, a sam projekt okazał się przedsięwzięciem udanym i owocnym.

(red.)



Justyna Staniszevska, uczennica ZS w Raciążu, podczas prezentacji jednego z punktów na ścieżce ekologicznej w raciańskim parku.



Publiczność oglądająca wyniki projektu w sali widowiskowej MCKSiR. Na pierwszym planie nauczyciele z raciańskich szkół: Edyta Obrębska, Anna Wichowska-Szcześniewska – główny koordynator projektu, Anna Krebs, Monika Kwiatkowska, Monika Chłopik, Marta Bielska, Ewa Drozdowska, i Ewelina Zieleniewska.

Redakcja radzi

JAK ZNALEŹĆ PRACĘ NA WAKACJE?



wakacyjnym pojawiają się nowe miejsca pracy przy zbiorze owoców lub warzyw, poszukiwani są kelnerzy, hostessy, a także pracownicy w zakładach, w których latem zwiększa się produkcja (np. w fabrykach napojów, lodów, klimatyzatorów). Ponadto potrzebni są, ze względu na urlopy, pracownicy na zastępstwo. Ważny jest jednak sam proces poszukiwania pracy i ubiegania się o konkretne stanowisko.

Pośrednictwem w sprawie pracy zajmują się m.in. Ochotnicze Hufce Pracy. Na pomoc OHP, które służy bardzo dużą bazą ofert pracy, mogą liczyć osoby od 15. do 25. roku życia. Branże, w której poszukiwani są pracownicy to głównie handel, rolnictwo, hotelarstwo, gastronomia, przemysł i budownictwo. Wystarczy zgłosić się do Młodzieżowego Biura Pracy (potrzebne adresy znajdują się na stronie www.ohp.pl). Przy rejestracji konieczny jest dowód osobisty lub legitymacja szkolna. Przed podjęciem pracy należy zdobyć zaświadczenie lekarskie, w przypadku gastronomii wymaga się również zaświadczenia z sanepidu.

Inna szansa na znalezienie dorywczej pracy na wakacje to zgłoszenie się do bazy danych agencji pracy tymczasowej. Jako pracownik tymczasowy możesz zastępować pracowników będących na urlopie, czy też pracować w supermarkecie. Na ogół poszukiwani są pracownicy na krótki okres czasu – tydzień, dwa tygodnie, miesiąc. Często poszukuje się pracowników „od zaraz”.

Oferty pracy dorywczej znaleźć możesz również w Powiatowym Urzędzie Pracy. Warto zaznaczyć, że nie trzeba być zarejestrowanym jako bezrobotny, by szukać pracy za pośrednictwem UP.

Nie bez znaczenia jest poszukiwanie pracy na własną rękę, tzn. za pośrednictwem znajomych lub ogłoszeń w prasie, Internecie.

Więcej informacji, a także wzory wymaganych dokumentów i wiele ofert pracy znajdziesz na stronie internetowej www.pracuj.pl.

(red.)

Droga Redakcjo!

Mam na imię Piotr, mam 19 lat. W tym roku ukończyłem szkołę średnią. Przedemną najdłuższe wakacje w moim życiu. Podobnie jak wiele moich kolegów i koleżanek, chciałbym znaleźć pracę na wakacje. Nie mam wygórowanych oczekiwań, ale chętnie podejmę pracę, dzięki której zdobędę nowe doświadczenia i zarobię pieniądze na od dawna planowany wyjazd. Proszę o pomoc i wskazówki, jak szybko i skutecznie znaleźć zajęcie na wakacje.

Drogi Piotrze!

Wakacje to rzeczywiście czas, w którym wielu młodych ludzi chciałoby podjąć pracę. To właśnie w okresie

KALENDARIUM



1 LIPCA
Dzień Psa
Światowy Dzień Architektury
2 LIPCA
Dzień Dziennikarza Sportowego
4 LIPCA
Międzynarodowy Dzień Spółdzielczości (ONZ) //pierwsza

sobota lipca
7 LIPCA
Dzień Spółdzielczości
11 LIPCA
Światowy Dzień Ludności (ONZ)
15 LIPCA
Dzień bez Telefonu Komórkowego
19 LIPCA
Dzień Czerwonego Kapturka
20 LIPCA
Dzień Kubusia Puchatka
23 LIPCA
Dzień Włóczykija
24 LIPCA
Dzień Policjanta
25 LIPCA
Dzień Bezpiecznego Kierowcy
28 LIPCA
Dzień Kultu Masy Mięśniowej

LIPIEC JAKO MIESIĄC WYDARZEŃ HISTORYCZNYCH

1 VII 1569 - zaprzysiężenie unii polsko-litewskiej w Lublinie.
2 VII 1927 - koronacja obrazu Matki Boskiej Ostrobramskiej.
3 VII 1935 - umiera Michał Bobrzyński.
4 VII 1610 - wspaniałe zwycięstwo Stanisława Żółkiewskiego pod Kłuszynem nad wojskami moskiewskimi.
4 VII 1943 - śmierć gen. Sikorskiego w Gibraltarze.
7 VII 1807 - traktat tyłżycki powołuje do życia Księstwo Warszawskie.
8 VII 1343 - pokój wieczysty Polski z Zakonem Krzyżackim.
10 VII 1940 - początek bitwy o Anglię, w której wstąpili się polscy lotnicy.
12 VII 1704 - wybór Stanisława Leszczyńskiego na króla Polski.
15 VII 1410 - bitwa pod Grunwaldem.
17 VII 1399 - śmierć św. Jadwigi, królowej Polski.
22 VII 1994 - tzw. manifest PKWN.
25 VII 1016 - narodziny Kazimierza Odnowiciela.
26 VII 1400 - odnowienie Uniwersytetu Krakowskiego (Jagiellońskiego).
27 VII 1918 - powołanie Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego.
28 VII 1893 - powstaje Polskie Stronnictwo Ludowe.
29 VII 2001 - umiera Edward Gierek.
30 VII 1941 - podpisanie w Moskwie układu Sikorski-Majski.
31 VII 1853 - w szpitalu we Lwowie po raz pierwszy wykorzystano lampę naftową projektu Ignacego Łukasiewicza.

(red.)

Sport

SZCZĘŚLIWE ZAKOŃCZENIE SEZONU



Deszczowa pogoda nie stanowiła problemu dla kibiców, którzy licznie przybyli na ostatni mecz sezonu, by kibicować swojej drużynie. Był to mecz bardzo ważny dla drużyny Błękitnych, ponieważ od jego wyniku zależało utrzymanie się w Lidze Okręgowej. Raciąska drużyna stanęła na wysokości zadania i pokonała Gladiatora Słoszewo 2:1. Błękitni przystąpili do walki osłabieni o Piotra Jakubowskiego, najlepszego strzelca poprzedniej rundy. Na szczęście na pierwszą bramkę kibice nie musieli czekać zbyt długo. Pierwszy punkt dla drużyny zdobył Paweł Szpojankowski strzałem z odległości ponad 18 metrów. Niecałe dwie minuty później przed szansą kolejnego gola stanął Damian Kujawski, lecz niestety piłka zatrzymała się w kałuży, tuż przed linią bramkową Gladiatora. Sytuacja powtórzyła się w 25. minucie meczu. Choć w pierwszej połowie meczu Błękitnym nie udało się już zdobyć bramki, drużyna nie zniechęcała się i w drugiej minucie drugiej połowy meczu zdobyła kolejny punkt. Tym razem do bramki trafił strzałem z głowy Kamil Wróblewski. Po drugiej bramce Błękitni nieco się rozluźnili, co próbowała wykorzystać drużyna przeciwna. Gladiator wykorzystał sytuację i w 76. minucie padła bramka. To obudziło w drużynie nadzieję, że jest jeszcze szansa (Gladiator musiał co najmniej zremisować, by nie spaść do klasy A) i zawodnicy podejmowali niekiedy bardzo groźne akcje. Na szczęście drużyna Błękitnych odparła wszystkie ataki i po ostatnim gwizdku sędziego raciążanie mogli cieszyć się ze zwycięstwa.

Życzymy Błękitnym samych sukcesów w nadchodzącym sezonie.

Błękitni zagraли w składzie: Mateusz Kokosiński - Kamil Waślicki, Paweł Kopczyński, Kamil Wróblewski, Piotr Woźniak - Paweł Kalman (89' Michał Wawrowski), Paweł Szpojankowski, Damian Kujawski, Kamil Szelągiewicz - Łukasz Ferski (70' Mariusz Nawrocki), Mariusz Borzykowski (66' Paweł Borzykowski).

(red.)

PUBLICZNA SZKOŁA POLICEALNA W RACIĄŻU

OGŁASZA NABÓR
NA NASTĘPUJĄCY KIERUNEK
KSZTAŁCENIA:

TECHNIK AGROBIZNESU

Absolwenci zdobędą uprawnienia do prowadzenia gospodarstw rolnych oraz do uzyskania dopłat z funduszy Unii Europejskiej.

NAUKA W SZKOLE JEST BEZPŁATNA

Wymagania: ukończona szkoła średnia
SZKOŁA ZAOCZNA (SOBOTA - NIEDZIELA)
RACIĄŻ UL. PŁOCKA 28
TEL. (023)6791 071, TEL./FAX. (023)6792 910
www.storaciaz.pl

PUBLICZNA SZKOŁA POLICEALNA W RACIĄŻU

OGŁASZA NABÓR
NA NASTĘPUJĄCE KIERUNKI KSZTAŁCENIA:

- INFORMATYKA
- EKONOMIKA
- MECHANIKA
- AGROBIZNES

SZKOŁA ZAOCZNA(SOBOTA - NIEDZIELA)
Wymagania: ukończona szkoła średnia

NAUKA W SZKOLE JEST BEZPŁATNA

WYSTAWIAMY ZAŚWIADCZENIA DO
ZUS, KRUS I INNE
RACIĄŻ UL. PŁOCKA 28
TEL. (023) 6791 071, TEL./FAX. (023) 6792 910
www.storaciaz.pl

WIOSENNA PROMOCJA

KLEJ PROFIT do styropianu

12,50 zł,

KLEJ PROFIT do zatapiania siatki

18,00 zł,

STYROPIAN EPS 70 fasadowy

106,00 zł/m³

STYROPIAN EPS 100 posadzkowy

145,00 zł/m³

FARBA EMULSYJNA Ekoprofit 10l

26,00 zł,

WYKŁADZINA PCV4m

69,00 zł/MB



SKLEP OFERUJE:

FARBY, KLEJE, ZAPRAWY, GIPSY, PŁYTY GK PROFILE DO SUCHEJ ZABUDOWY, STYROPIAN, WĘLNA MINERALNA, AKCESORIA MALARSKIE, ELEKTRONARZĘDZIA, WYKŁADZINY PCV

ZAPRASZAMY CODZIENNIE

od 08.00 do 17.00

Sobota od 08.00 do 14.00

**Sklep Remontowo - Budowlany ul. Piłsudskiego 2, 09-140 Raciąż
tel/fax 023-679-19-00, tel. kom. 691556284**